第 529回薬事情報センター定例研修会開催のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申上げます。さて、この度、標記研修会を次の通り開催します。

つきましては、万障お繰合せの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。               謹白

日 時 ：２０２０年１月１１日（土） １５時００分～１７時００分

場 所  ：広島県薬剤師会館 2階 ふたばホール  広島市東区二葉の里 3-2-1

受講料含資料代 ：広島県薬剤師会員、広島県病院薬剤師会員：1,000円 （非会員 2,000円）

◆ プ ロ グ ラ ム ◆

情報提供 薬事情報センターだより 薬事情報センター 15:00～15:20

特別講演  15:20～17:00

 座長 広島県薬剤師会 理事 新井 茂昭先生

「継続的な服薬支援につながる

ICTを活用した副作用管理」

 株式会社マディア 代表取締役  古川 綾 先生

＜講師からのメッセージ＞

超高齢化時代の到来を受け、薬局の役割が社会・国民に対し、「専門医療機関連携薬局」「地域

連携薬局」と明確化されます。加えて、地域完結型医療への移行や慢性疾患を患う患者の増加に

伴い、投薬期間中のフォローアップ（継続的な服薬状況や副作用の把握及び服薬指導）の義務の

法制化も進んでいます。2020年の薬機法改正を理解するとともに、期待が大きくなる薬剤師業務

を ICTを利用していかに均質化、効率化をするかを考えたいと思います。

共催：広島県薬剤師会薬事情報センター・広島県病院薬剤師会・千代田興産株式会社

※天候等による開催日時変更については、当日 10時までにお知らせします。

広島県薬剤師会 研修会カレンダー等にてご確認下さい。 http://www.hiroyaku.or.jp/sche/schedule.cgi

◆第 529回 薬事情報センター定例研修会 申込用紙◆
ふ り が な

氏  名
薬剤師名簿登録番号

※必ず記入下さい
勤務先、ご所属

（病院名・薬局名等）

連絡先

電話番号

いずれかに☑

※必ず記入下さい

         □会員

（広島県薬剤師会、又は、

広島県病院薬剤師会）

□いずれも非会員

【取得単位（申請中）】 ①または②のどちらか一方です。

①日本薬剤師研修センター認定研修会：１単位

②日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度（Ⅳ－１）：1単位

及び、日病薬・広島県病薬生涯研修認定制度：0.75単位

必要単位いずれかに☑

□単位 ①

□単位 ②

□いずれも不要

①の単位取得に「薬剤師名簿登録番号」が必要です。当日、薬剤師会会員は「研修会用会員カード」

非会員は http://www.hiroyaku.jp/card/で、ＱＲコードを作成印刷し、持参下さい。

講師へのご質問がございましたら、ご記入ください。

【申込期限】：2020年 1月 7日（火）まで

【申込先】：広島県薬剤師会 薬事情報センター http://hiroyaku.jp/di/

E-MAIL:di@hiroyaku.or.jp、FAX:082-567-6050 （問合せ先 TEL:082-567-6055）
当日は、参加確認のため、ご氏名、ご所属(病院名･薬局名等)、ご連絡先をお伺いします。なお、ご記入いただきました個人情報は、本研修会の出席者名簿の作成及び次回のご案内のために、共催関係者のみで使

用し、ご本人の同意のないまま第三者に開示･提供することはありません。また、適切に管理し、個人情報保護に努めますので、何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

http://www.hiroyaku.or.jp/sche/schedule.cgi
http://www.hiroyaku.jp/card/
http://hiroyaku.jp/di/
tel:082-567-6055